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	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23.11.2018 г.
	 п. Степановка
	
	     
	       № 43


Об утверждении муниципальной программы Степановского сельсовета «Содействие развитию муниципального образования Степановский сельсовет» 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением администрации     сельсовета от 19.08.2013 № 34 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Степановского сельсовета, их формирования и реализации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить муниципальную программу «Содействие развитию муниципального образования Степановский сельсовет» согласно приложению.
   2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит  официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                    С.П. Сырыгин
Приложение 

к постановлению администрации 

Степановского сельсовета

от 23.11.2018  № 43 

Муниципальная программа Степановского сельсовета 

«Содействие развитию муниципального образования Степановский сельсовет» 
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Степановского сельсовета «Содействие развитию муниципального образования Степановский сельсовет»  (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации Степановского сельсовета от 19.08.2013 № 34 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Степановского сельсовета, их формировании и реализации»

	Ответственный 

исполнитель

Программы
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края




	Соисполнители  Программы           
	Нет



	Наименование Подпрограмм
	1 .Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству

2.Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципального образования

3.Развитие массовой физической культуры и спорта.

4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	Цель Программы


	Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в поселении Степановского сельсовета и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных 
за муниципальным образованием



	Задачи программы
	1.  Содействие вовлечению жителей 
в благоустройство населенных пунктов сельсовета.

2. Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения сельского поселения.

3. Развитие и совершенствование инфраструктуры физической культуры и спорта, проведение и участие в организации официальных физкультурных и спортивных мероприятиях

4. Снижение рисков пожароопасных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий Степановского сельсовета от пожаров.

	Этапы и сроки

реализации Программы
	2014−2021 годы


	Целевые показатели и показатели результативности 

Программы
	Целевые показатели:

- количество мероприятий, проведённых органами местного самоуправления по благоустройству  территории сельсовета;

- доля приведенных в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них к общей протяженности дорог сельсовета;

- число пострадавших от пожаров


	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования Программы составит 5227,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 1109,741 тыс. рублей;

в 2015 году − 445,871 тыс. рублей;

в 2016 году −560,447 тыс. рублей;

в 2017 году- 645,484 тыс.рублей;

в 2018 году- 1082,464 тыс.рублей;

в 2019 году- 616,160 тыс.рублей;

в 2020 году- 397,465 тыс.рублей;

в 2021 году- 370,318 тыс.рублей;


Приложение 2 

к Паспорту муниципальной 

программы Степановского сельсовета

«Содействие развитию муниципального образования Степановский сельсовет» 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

	№  
п/п
	Цели, задачи, показатели 

	Единица
измере-ния
	Вес показателя 

	Источник 
информации
	2014 
	2015 
	2016 
	2017
	2018 
	2019
	2020
	2021

	Цель. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в поселениях Степановского сельсовета и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных 
за муниципальным образованием
	
	
	

	Целевые показатели
	
	
	

	
	Количество мероприятий, проведённых органами местного самоуправления по благоустройству территории сельсовета
	Ед.
	x
	Годовой отчёт  администрации Степановского  сельсовета
	5
	1
	4
	3
	4
	4
	5
	5

	
	Доля приведённых в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них к общей протяжённости дорог сельсовета
	%
	x
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	0

	
	Число пострадавших от пожаров
	Ед.
	x
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели результативности
	
	
	

	Задача 1.  Содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов сельсовета.
	
	
	

	Подпрограмма 1 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»
	
	
	.

	1.1
	Доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании
	     %
	X
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0


	1,0

	1.2
	Доля общей протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных к общей протяженности улиц, проездов, набережных на конец года
	%
	X
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского кра
	69
	69
	70
	70
	72
	73
	75

	1.3
	Доля мест захоронения, находящихся в надлежащем состоянии к общему числу мест захоронения
	%
	X
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%

	1.4
	Протяжённость тротуаров к протяженности улично-дорожной сети
	км
	X
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	25%
	25%
	25%
	30%
	30,5%
	30,5%
	30,5%

	1.5
	Количество расчищенных  несанкционированных свалок
	ед.
	X
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3333Задача 2. Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения сельских поселений.
	

	Подпрограмма 2 «Содействие развитию и модернизации улично- дорожной сети муниципального образования»
	

	2.1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, работы по содержанию которых выполняются 

в объеме действующих нормативов (допустимый уровень) и их удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог, 

на которых производится комплекс работ по содержанию
	%
	X
	Администрация Степановского сельсовета  Ирбейского района Красноярского края
	0
	0
	0
	0
	0,500
	0,500
	0,500
	0,500

	2.2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного  значения, на которой проведены работы по ремонту и капитальному ремонту в общей протяженности сети
	%
	X
	Администрация Степановского сельсовета  Ирбейского района Красноярского края
	1,5
	1,7
	1,485
	0,750
	0,850
	5
	5
	5

	4.1.
	Снижение числа пострадавших от пожаров


	%
	X
	Администрация Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


